CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH S

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.° N /2013.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores.

O vereador Edson Batista, solicita que seja

encaminhado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal a seguinte

Indicação:

Que se feita a modificação da faixa

de demarcação de solo, situada a rua treze de maio na vila

Olivo próximo ao n° 661, permitindo o estacionamento de

veiculos em seu lado esquerdo da quadra.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo atender a solicitação

dos comerciantes e proprietários do restaurante Sabor do Sul,

localizado no endereço acima mencionado, que afirma alto

investimento neste estabelecimento, sendo este referência junto a

vigilância sanitária de Valinhos, com capacidade para noventa

pessoas e com adaptações corretas para portadores de

deficiência física, porem após um período a secretaria demarcou o

solo com faixa amarela em seu lado esquerdo, impedindo o

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n259 - Residencial São Luiz - CEP 13 Ó 70 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

avco

CÅMARA MUNICIPAL DE VALINHO

ESTADO DE SAO PAULO

desembarque de passageiros com deficiência em local próximo a

entrada de deficientes físicos, solicitamos que se autorize o

estacionamento ou substitua a faixa para o lado direito da rua.

Valinhos, 09 de dezembro de 2013.

Eds la
ador

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br